
Stand: Mai 2022  

GOLF SPIELEN, NATUR ERLEBEN

  
Golfpark Bachgrund

Im Bachgrund 1
64572 Büttelborn-Worfelden
Telefon: 0 61 52 – 80 79 00
Telefax: 0 61 52 – 80 79 072
Mail: bachgrund@golf-absolute.de

www.golf-absolute.de

BESUCHEN SIE UNS,

auf einer von
11 Golfanlagen

Scorekarte
Golfpark Bachgrund

18-Loch Championsplatz 
Nessie

  

 

P

 
 

 

 C

C

C
lu

bh
au

s

S
ta

rt
er

ha
us

 
 

 
 

S
ch

ut
zh

üt
te

 m
it 

Bl
itz

sc
hu

tz

  
W

C
 m

it 
Bl

itz
sc

hu
tz

  •
  T

oi
le

tt
en

co
de

: 6
15

2
 

 

W
C

W
C

17

2
10

9

1
18

8
7

6

5

16

3 11

4

13

14

12
15

18-Loch Championsplatz Nessie



Loch 1 2 3 4 5 6 7 8 9 1-9

Par 3 5 4 5 4 4 4 4 3 36

Hcp 17 1 5 3 11 7 13 9 15 –

Gelb 100 510 356 466 285 322 275 301 125 2740

Rot 84 461 303 383 219 255 233 223 110 2271

Loch 10 11 12 13 14 15 16 17 18 10-18

Par 5 4 3 4 5 4 4 4 3 36

Hcp 12 4 16 8 6 14 2 10 18 –

Gelb 432 383 144 371 478 296 400 349 132 2985

Rot 368 337 113 319 400 248 348 290 115 2538

PAR 36 PAR 36

DISTANZMARKIERUNGEN DEINE NOTIZENGESPIELTE KOMBINATIONEN

BAHNEN 1-9

Weitere Platzregeln & Spielvorgaben  

entnehmen Sie bitte dem Aushang im Clubhaus.

 1  0 0 	m Markierung	 = Pfosten mit EINEM weißen Ring

 1  5 0 	m Markierung	 = Pfosten mit ZWEI weißen Ringen

200	m Markierung	 = Pfosten mit DREI weißen Ringen 

..................................................................................

..................................................................................

..................................................................................

WCWC

BAHNEN 10-18 ETIKETTE

Bitte Pitchmarken entfernen

Bitte Divots zurück legen

Bitte Bunker harken

In einem medizinischen Notfall

bitte die 112 verständigen und 

umgehend im Clubhaus melden.

WC

Loch Gelb Par U Rot Par U

Bahnen 1-18 5.725 m 72 4.809 m 72


