18-Loch Championsplatz Nessie



GOLF SPIELEN, NATUR ERLEBEN

Golfpark Bachgrund

Im Bachgrund 1 64572 Büttelborn-Worfelden Telefon: 0 61 52 – 80 79 00 Telefax: 0 61 52 – 80 79 072 Mail: bachgrund@golf-absolute.de

www.golf-absolute.de

BESUCHEN SIE UNS,

auf einer von 11 Golfanlagen

Stand: Mai 2022



BAHNEN 1-9 PAR 36

BAHNEN 10-18 PAR 36

ETIKETTE

	8	wc 3		8	wc B		8					wc 7		B			B			8	
Loch	1	2	3	4	5	6	7	8	9	1-9	Loch	10	11	12	13	14	15	16	17	18	10-18
Par	3	5	4	5	4	4	4	4	3	36	Par	5	4	3	4	5	4	4	4	3	36
Нср	17	1	5	3	11	7	13	9	15	-	Нср	12	4	16	8	6	14	2	10	18	-
Gelb	100	510	356	466	285	322	275	301	125	2740	Gelb	432	383	144	371	478	296	400	349	132	2985
Rot	84	461	303	383	219	255	233	223	110	2271	Rot	368	337	113	319	400	248	348	290	115	2538

Bitte	Pitchmar	ken entfernen	1
-------	----------	---------------	---

Bitte Divots zurück legen

Bitte Bunker harken

Weitere Platzregeln & Spielvorgaben entnehmen Sie bitte dem Aushang im Clubhaus.



In einem medizinischen Notfall bitte die 112 verständigen und umgehend im Clubhaus melden.

GESPIELTE KOMBINATIONEN

Loch	Gelb	Par	8	Rot	Par	8
Bahnen 1-18	5.725 m	72		4.809 m	72	

DISTANZMARKIERUNGEN

100 m Markierung = Pfosten mit EINEM weißen Ring
150 m Markierung = Pfosten mit ZWEI weißen Ringen
200 m Markierung = Pfosten mit DREI weißen Ringen

DEINE NOTIZEN
